



**BØRNE- OG  
UNDERVISNINGS-  
MINISTERIET**

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. nr.: +45 33 92 50 00  
E-mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR-nr.: 20453044

Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

Svar på alm. del – spørgsmål 168

I brev af 13. februar 2024 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl (DD) stillet mig følgende spørgsmål:

12. marts 2024  
Sagsnr.: 24/05386

Alm. del – spørgsmål 168:

Vil ministeren indhente en fyldestgørende redegørelse fra Køge Kommune om sagen på Borup Skole, som indeholder et fuldstændig overblik over hvilke tiltag hhv. kommunen og skolen har taget? Der henvises til artiklen ”Små skolebørn udsat for voldtægt og overgreb af andre børn” bragt på [www.nyheder.tv2.dk](http://www.nyheder.tv2.dk) den 12. februar 2024

Svar:

Køge Kommunes økonomiudvalg har efter indstilling fra forvaltningen den 27. februar 2024 truffet beslutning om igangsættelse af en ekstern advokatundersøgelse af sagerne på Borup Skole.

Advokatundersøgelsen har til formål at afdække, hvilke oplysninger henholdsvis Familiecenter Køge og skoleledelsen har været bekendt med angående mistanke om vold og overgreb blandt eleverne på Borup Skole, og om familiecenteret og skoleledelsen i medfør af gældende lovgivning, retningslinjer, vejledninger, procedurer mv. har handlet tilstrækkeligt, tidsnok og korrekt på de oplysninger, der er modtaget.

Undersøgelsen har ligeledes til formål at afdække, om skoleledelsen har efterlevet eventuelle anvisninger fra Familiecenter Køge som reaktion på, at familiecenteret har modtaget underretninger om mistanke om vold og overgreb blandt eleverne på Borup Skole.

Undersøgelsen kommer til at omfatte alle de registrerede underretninger, som omhandler mistanke om vold og overgreb mellem elever på Borup Skole på alle klassetrin, registreret i perioden fra 2022 og frem til 26. februar 2024. Herudover kan forældre melde ind, hvis de har dokumenterede hændelser om tilfælde af vold og overgreb, som de gerne vil have bliver omfattet i undersøgelsen.

Resultatet af advokatundersøgelsen er en samlet rapport, der indeholder en gennemgang og dokumentation af de undersøgte forhold. Advokatundersøgelsen vil også resultere i konkrete juridiske anbefalinger, som kan anvendes i Familiecenter Køges og skoleledelsens videre arbejde med forebyggelse og håndtering af mistanke om vold og overgreb blandt eleverne på Borup Skole.

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye